
Annexe 1 : Collecte et traitement des déchets – Tarifs 2019



Annexe 2 : Convention de redevance spéciale – déchets non ménagers assimilables aux 
ordures ménagères























Annexes 3 et 4 Convention d'abonnement collecte des déchets verts









Annexe 5

CIMETIERE METROPOLITAIN
TARIFS 2019

TARIF CONCESSIONS CINERAIRES TARIF CONCESSIONS CIMETIERE

Monuments Durée 2019 Monuments Durée 2019

Cases murales
15 ans 384 € 6 ans 367 €
30 ans 767 € 15 ans 914 €
50 ans 30 ans

50 ans
15 ans 534 €
30 ans 6 ans 387 €
50 ans 15 ans 967 €

30 ans
15 ans 167 € 50 ans
30 ans 333 €
50 ans 556 € 6 ans 424 €

15 ans
15 ans 236 € 30 ans
30 ans 473 € 50 ans
50 ans 789 €

6 ans 448 €
15 ans 669 € 15 ans
30 ans 30 ans
50 ans 50 ans

6 ans 528 €
15 ans
30 ans
50 ans

50ans

caveau d'attente
droit d'entrée 27 €
droit journalier  pendant 90j 2 €
droit journalier au-delà 90j 31 €

2019

Monument cinéraire 100 €
Dalle Comblanchien 40 €
Monument sépulture

Tarn 120 €
granit couleur 150 €

granit labrador ou noir 200 €

Caveau 1 place,
 2 m²1 279 € 1 413 €

2 100 €

Monuments de 
famille

1 068 €
Caveau 1 place , 

2,40 m²
1 779 €

1 506 €
Mini-concessions 

enterrées ancienne 
génération / à 
personnaliser

2 251 €

Caveau 2 places, 
2 m²

1 060 €

Mini-concessions 
enterrées nouvelle 

génération

1 919 €
3 082 €

Caveau 2 places, 
2.40  m²

Monuments 
individuels

1 124 €
1 330 € 2 049 €
2 217 € 3 302 €

Caveau 3 places, 
2 m²

1 318 €
2 528 €
4 168 €

Concession 
pleine terre 2m2 2 667 €

Vente de monument 
d'occasion



Annexe 6

CIMETIERE METROPOLITAIN
DIJON MIRANDE

Droit à concession
PART CCAS 2019

Concessions cinéraires Part CCAS

Durée 15 ans 17,51 €

Durée 30 ans 34,77 €

Durée 50 ans 58,34 €

Concessions Cimetière Part CCAS

Caveau 2 m² durée 6 ans 16,77 €

Caveau 2 m² durée 15 ans 41,93 €

Caveau 2 m² durée 30 ans 83,90 €

Caveau 2 m² durée 50 ans 145,87 €

Caveau 2,40 m² durée 6 ans 20,14 €

Caveau 2,40 m² durée 15 ans 50,33 €

Caveau 2,40 m² durée 30 ans 100,66 €

Caveau 2,40 m² durée 50 ans 175,05 €

Concession pleine terre 2 m² 145,87 €



Annexe 7 : Tarifs 2019 des équipements métropolitains pour l'accueil des Gens du Voyage
Dijon métropole

ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE
Tarification 2019 pour l'ensemble des équipements métropolitains

Annexe à la délibération du Conseil métropolitain en date du 30 novembre 2018

I. Les aires d'accueil
 Montant de la caution : 75 € par famille
 Redevance de stationnement : 2 €/nuitée

La  tarification  spécifique  en  faveur  des  personnes  âgées  de  plus  de  60  ans  et
bénéficiaires des minima sociaux repose sur un forfait de 7 € par semaine

 Avance sur redevance de stationnement et consommation des fluides  : 55 € par
famille à verser à l'entrée sur l'aire

 Facturation des charges liées aux fluides sur la base des consommations.

II. Les aires de Grand passage
Tarification applicable aux groupes de gens du voyage :
Les dispositions suivantes s'appliquent selon le nombre de caravanes du groupe accueilli :

 Montant de la caution :

1. jusqu'à 20 caravanes : 200 €
2. de 21 à 60 caravanes : 500 €
3. de 61 à 80 caravanes : 800 €
4. de 81 à 110 caravanes : 1000 €
5. de 111 à 150 caravanes : 1500 €
6. de 151 à 200 caravanes : 2000 €

 Montant de la redevance de stationnement hebdomadaire forfaitaire incluant le
ramassage des ordures ménagères :

1. jusqu'à 20 caravanes : 100 €
2. de 21 à 60 caravanes : 180 €
3. de 61 à 80 caravanes : 200 €
4. de 81 à 110 caravanes : 225 €
5. de 111 à 150 caravanes : 290 €
6. de 151 à 200 caravanes : 350 €

 Facturation des charges liées aux fluides sur la base des consommations.

Tarification applicable aux professionnels de la fête foraine :

La redevance forfaitaire,  établie  pour la  durée du séjour,  comprend les  droits  de stationnement
incluant le ramassage des ordures ménagères ainsi que les fluides consommés. Le montant de la
redevance par caravane est calculé en fonction de sa longueur selon les dispositions suivantes :

LONGUEUR DE LA CARAVANE TARIF APPLICABLE PAR CARAVANE

< 4,5 mètre-linéaire (ml) 116,00 €

De 4,5 à 7 ml 171,00 €

De 7,01 à 10 ml 230,00 €

> à 10 ml ou à rallonges 310,00 €


